t'.,.

Q/fú//n4Ayt^i<z/ ^ôtóMCtAZ' (^cw^
Rua São Pauio, 355-Jd.Renê-CEP 18135-125 | Caixa Posta! 8Ò - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 [ Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maíl: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

I X\ Aprovado i I Rejeitado

rsn POR UNANIMIDADE

Com

e

vdlo(s) Favoráveis

_voto(s) Contrários

Ern OA / I

o de Oliveira

REQUERIMENTO N° 216/2016

Solicita informações sobre a possibilidade de
realização de serviços de ^motonivelamento e
cascalharnento na Estrada da Lagoa da Serra,

Bairro Pilão D água, bem como de limpeza de
ponto de ônibus localizado no início da referida
via.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que é necessária a realização de
serviços de motonivelamento e cascalhamento na Estrada da Lagoa da Serra,
localizada no Bairro Pilão D'água, bem como de limpeza de ponto de ônibus que fica no
início da referida via, motivos pelos quais vários moradores, que sentem completamente
esquecidos, procuraram este Vereador, dentre eles o senhor Domingos Novaes. Anexo
fotos do local.

Posto isto. ADENILSQN CORREIA, Vereador da

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário,
observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim'de que se digne informar e encaminhar a esta
Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade do Executivo providenciar a
realização de serviços de motonivelamento e cascalhamento na Estrada da Lagoa da
Serra, Bairro Pilão D'água, bem como de limpeza de ponto de ônibus localizado no
inicio da referida via.

1.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma
data prevista ou aproximada para o inicio dos serviços.

1.2. Se negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. JliIío Arantes de Freitas, 22 de

junho de 2016.

y.

.SON CORRER
(MESTRE KALUNGA)

Vereador

1° Vice-Presidente
PROTOCOLO N° CETSR 22/06/2016 -15:22:24 03599/2016

/vtc

' ís

h'.: - i'^.-'• . •.}-6fC-'

r
i V

W-

mãm
l ''•

ttif

'•iu

!aP?®È65i^^i$e ..asiwnh' * i«

:.,.l,..

s T

••• "•••• "•

f'̂
'• '3^^

••••ri:-:

SSiilfcS
?3

1,• :•"'••.:: •'.•'••"••''r'̂ ;'.//; .Ji' ••-'"'•

W'i'

í ' ^ ^ 1 (.('
t í' '•^ '"^ f '' A >. «*' ts ' ' •' '"

,4 V

íf í-vàdbí^fí-^^i^T^^íH^VA -í,

;íí'>í'
JA

fc^já^r- ^ m

^ji-<'-:-. ^-C-

T^ít> •*, ',/» '̂ 1 ,v -'.. j - -

'f.'J

-.iWK-^^ÍTrSViViX

SÇKí '̂•; ^

•VU.^

sV1

PREFEITURA DA ESTANCIA

TURÍSTICA DE SAO ROQUE
ESTADO DE SAO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Oficio 0632/2016-GP

São Roque, 18 de julho de 2016.

Assunto: Requerimento n° 216/2016, de autoria do Vereador Adeníison
Correia.

Senhor Vereador Presidente,

Em atenção ao Requerimento acima em referência, eis anexa a
manifestação do Departamento de Obras.

Ao ensejo, renovo meu protesto de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

DANIEL DE

PRÈ

Exmo. Sr.

Alfredo Fernandes Estrada

Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

/sps.-

IVEIRA COSTA

FEITO

CETSR#21/07/2016-Í4:45:37 41á5/2ôl6 Fi

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO R0QU13
"ESTÂNCIA TURÍSTICA"

ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE OBRAS

15 de julho de 2016

Ao GP

Prezado (a) Senhor (a)

RESPOSTA (S) PARA REQUERIMENTO (S) DA CÂMARA: N° 216 DE 22/06/16
VEREADOR (ES): ADENILSON CORREIA

1. Sim.

2. Informamos que foram acionadas as Equipes de Terraplanagem e de

Manutenção Pública do Depto de Obras para calcular a quantidade de materiais a

serem utilizados e a disponibilidade de equipamentos, para realização dos

"serviços de motonivelamento, cascalhamento e limpeza de ponto ônibus" na

Estrada da Lagoa da Serra. Ressaltando que a Prefeitura por executar

manutenções habituais dos logradouros de todo o Município, conforme a

excessiva necessidade, nesta ocasião não pode prever data para o início dos

serviços.

3. Resposta prejudicada.

Sem mais,
Atenciosamente.

.UCIANO DOS REIS AÒACIO
ÍETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS

/E.F.N.-